

Razão Social: Prosil Assessoria, Projeto e Construções Ltda.
 CNPJ: 82.972.431/0001-84
 Endereço: Rua Fernando de Souza e Silva, 1289 -Itoupava Norte
 Cidade/CEP: Blumenau - SC/ 89052-475
 Telefone(s): 47-3323-5913/ 3323-5916

Obra: Reforma
 Objeto: Cartório de Gaspar
 Endereço: Rua Jackiselia Andrade, n°66
 Cidade: Gaspar
 Estado: Santa Catarina

Órgão reponsável - TRE-SC
 CAA - Cordenadoria de Apoio Administrativo
 SEA - Setor de Engenharia e Arquitetura

% DOS ITENS EM RELAÇÃO AO TOTAL DA OBRA (SEM BDI)	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	% DOS SUB-ITENS EM RELAÇÃO AOS ITENS	MÊS 01				MÊS 02				MÊS 03				MÊS 04				MÊS 05				SUB-TOTAL	TOTAL
				S1	S2	S3	S4																		
1,28	1	ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS																							R\$ 2.661,93
	1.1	Fundações e estruturas (sondagem e projeto)	77,62																					R\$ 2.066,32	
	1.2	cabeamento estruturado (projeto)	22,38																					R\$ 595,62	
4,64	2	SERVIÇOS INICIAIS																							R\$ 9.623,41
	2.1	Serviços iniciais	51,39																					R\$ 4.945,30	
	2.2	Demolições no canteiro	29,84																					R\$ 2.871,15	
	2.3	Ligações provisórias	18,78																					R\$ 1.806,96	
25,71	3	EXECUÇÃO																							R\$ 53.383,19
	3.1	Fundações e estruturas	91,21																					R\$ 48.690,90	
	3.2	cabeamento estruturado	8,79																					R\$ 4.692,29	
1,38	4	CONCRETO																							R\$ 2.872,89
	4.1	Contra-piso	55,87																					R\$ 1.605,09	
	4.2	Meio-fio	44,13																					R\$ 1.267,80	
2,80	5	ALVENARIAS E DIVISÓRIAS																							R\$ 5.807,70
	5.1	Paredes, muro e platibanda	100,00																					R\$ 5.807,70	
14,63	6	REVESTIMENTOS																							R\$ 30.363,71
	6.1	Argamassa para tetos	6,12																					R\$ 1.859,75	
	6.2	Argamassa para paredes, muro e platibanda	21,66																					R\$ 6.576,12	
	6.3	Revestimentos cerâmicos	32,89																					R\$ 9.987,62	
	6.4	Revestimentos vinílicos	10,07																					R\$ 3.058,36	
	6.5	Rodapé	1,04																					R\$ 314,90	
	6.6	Pinturas	23,83																					R\$ 7.236,88	
	6.7	Forros	2,59																					R\$ 785,51	
	6.8	Soleiras e Peitoris	1,79																					R\$ 544,57	
10,85	7	ESTRUTURA DA COBERTURA																							R\$ 22.533,86
	7.1	Coertura	100,00																					R\$ 22.533,86	
14,05	8	ESQUADRIAS, FERRAGENS E ACESSÓRIOS																							R\$ 29.166,27
	8.1	Portas e portão	14,14																					R\$ 4.124,78	
	8.2	Janelas	50,22																					R\$ 14.646,09	
	8.3	Ferragens e acessórios	2,82																					R\$ 822,09	
	8.4	Corrimão	8,81																					R\$ 2.568,56	
	8.5	Grades	24,02																					R\$ 7.004,74	
1,42	9	LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS																							R\$ 2.957,07
	9.1	Louças, metais e acessórios	100,00																					R\$ 2.957,07	
1,85	10	ALVENARIA PARA SISTEMA HIDRO-SANITÁRIO E PLUVIAL																							R\$ 3.842,88
	10.1	Caixa de inspeção esgoto e pluvial	25,56																					R\$ 982,31	
	10.2	Caixa de gordura	1,28																					R\$ 49,24	
	10.3	sistema de tratamento de esgoto	73,16																					R\$ 2.811,33	
1,97	11	IMPERMEABILIZAÇÃO																							R\$ 4.092,05
	11.1	Impermeabilização	100,00																					R\$ 4.092,05	
2,21	12	SISTEMA HIDRO-SANITÁRIO																							R\$ 4.582,34
	12.1	Hidro-sanitário	100,00																					R\$ 4.582,34	
1,47	13	SISTEMA DE DRENAGEM SUBTERRÂNEA																							R\$ 3.060,03
	13.1	Drenagem subterrânea rasa tipo espinha de peixe	100,00																					R\$ 3.060,03	
7,93	14	SISTEMA ELÉTRICO																							R\$ 16.454,66
	14.1	Elétrico	100,00																					R\$ 16.454,66	
2,76	15	MARQUISE																							R\$ 5.733,48
	15.1	Marquise em Alumínio Composto	100,00																					R\$ 5.733,48	
0,75	16	COMUNICAÇÃO VISUAL																							R\$ 1.557,75
	16.1	Comunicação visual	100,00																					R\$ 1.557,75	
2,64	17	PAVIMENTAÇÃO																							R\$ 5.473,38
	17.1	Pavimentação	100,00																					R\$ 5.473,38	
0,78	18	COMPLEMENTOS EXTERNOS																							R\$ 1.619,26
	18.1	Complementos externos	100,00																					R\$ 1.619,26	
0,70	19	PAISAGISMO																							R\$ 1.459,16
	19.1	Paisagismo	100,00																					R\$ 1.459,16	
0,17	20	SERVIÇOS FINAIS																							R\$ 362,86
	20.1	Serviços finais	100,00																					R\$ 362,86	
	21	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA																							R\$ 32.649,45
	21.1	Administração da obra (5 meses)																						R\$ 32.649,45	
100,00		VALOR TOTAL SEM BDI																						R\$ 21.022,93	R\$ 207.607,86
		VALOR ADMINISTRAÇÃO DA OBRA																						R\$ 6.529,89	R\$ 6.529,89
		BDI	14,00%																					R\$ 3.037,81	R\$ 29.065,10
		VALOR TOTAL COM ADMINISTRAÇÃO DA OBRA																						R\$ 27.552,82	R\$ 240.257,31
		VALOR TOTAL COM BDI E ADMINISTRAÇÃO DA OBRA																						R\$ 30.590,63	R\$ 269.322,41
		VALOR TOTAL ACUMULADO																						R\$ 30.590,63	R\$ 269.322,41
		PORCENTAGEM PARCIAL																						11,36%	100,04%
		PORCENTAGEM ACUMULADA																						11,36%	100,04%

OBS: TODOS OS MATERIAIS E SERVIÇOS LISTADOS DEVERÃO SER CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS PROJETOS

Essa planilha foi elaborada com dados das tabelas PINI, Deinfra e SINAPI